θείας ἰσχύος αἰοναί τις ζώνη χρυσοῦ τὸ πλεῖστον τῆς
 οἰκουμένης περιεβλήθη, Παῦλος ἐπὶ τὴν νῆσον στέλ-
 λεται ἐφ' ἧ ταῦτα πρὸς τὴν νέαν ἀγαγεῖν Ῥώμην,
 τὴν βασιλίδα φημί τῶν πόλεων· Παῦλος ἐκείνος οὐ
 πολὺ τὸ τῆς ἀγιοσύνης ὄνομα τῆς μεγαλοδόξου Ῥώ-
 μης ἀρχιερέως καὶ τῷ τρόπῳ μᾶλλον ἢ τῷ θρόνῳ
 τὸ ἐπίσημον ἔχων, οὐ καὶ κλήσις μόνον μάστιξ ἦν
 τοῖς δαίμοσιν ἐλατήριοσ, οὗτος λογάδας ἐκ βασιλέως
 λαβὼν τοῦ ἐγχειρήματος συνεργούς, ἐπὶ τὸ Κρητῶν
 παραγίνεται ἔθνος, καὶ τὴν ἐπικαιμένην ἀφελὼν τοῖς
 λαϊψάνοις γῆν, εὐρίσκει ταῦτα, Χριστὲ βασιλεῦ, ζῶ-
 σιν λοικότεα καὶ φθορὰς κρείττονα καθάπερ ἐνούσης
 ἔτι πνοῆς νοτίδος τε αὐτοῖς οἶα δὴ δρόσου ἐπικαθη-
 μένης ἐωθινῆς. Ἐκεῖθεν οὖν αὐτὰ σὺν θαύματι ἀνε-
 λόμενος τῇ λαμπρᾷ καὶ βασιλίδι τῶν πόλεων φέρων
 δίδωσι, καὶ νῦν εἰσιν οὐ καὶ τὰ ἱερά τῶν μαρτυρικῶν
 νηπίων τεθησαύρισταί λείψανα, κοινοὶ σωτήρες καὶ
 πολιούχοι καὶ φύλακες ἐν πάσιν ἀναίροισ ἀγρυπνοὶ,
 ὧν γένοιστο ταῖς πρεσβείαις μετόχους καὶ ἡμᾶς γενέ-
 σθαι τῶν ἀποκειμένων αὐτοῖς ἀγαθῶν χάριτι καὶ
 φειανθρωπίᾳ τοῦ Κυρίου ἡμῶν Ἰησοῦ Χριστοῦ,
 μεθ' οὗ τῷ Πατρὶ ἅμα τῷ ἁγίῳ Πνεύματι δόξα καὶ
 κράτος νῦν καὶ ἀεὶ, καὶ εἰς τοὺς αἰῶνας τῶν αἰώνων.
 Ἀμήν.

A Postea autem, quando vis veritatis, veluti quædam
 zona aurea, comprehendit maximam partem orbis
 terrarum, Paulus mittitur in insulam, ut eas ad
 novam Romam deduceret, ad reginam, inquam,
 urbium : Paulus ille, cujus est magnum nomen
 sanctitatis, gloriøs Romæ pontifex, et qui mori-
 bus magis quam throno erat insignis, cujus vel
 sola appellatio erat flagellum ad pellendos dæmo-
 nes. Is cum accepisset aliquos delectos ab impe-
 ratore, qui ejus cæpto opem ferrent, venit ad gen-
 tem Cretensem : et cum amovisset terram reliquiis
 impositam, invenit eas, o Rex Christe, similes vi-
 ventibus, et interitu superiores, perinde ac si in-
 esset adhuc spiritus, et eis humor tanquam ros
 insideret matutinus. Cum eas ergo illinc sustulis-
 set cum miraculo, eas tradit præclaræ et reginæ
 urbium : et nunc sunt, ubi sunt repositæ reli-
 quix martyrum infantium, communes servatores
 et præsides civitatis, et vigilantes custodes in
 omnibus rebus molestis : quorum intercessionibus
 detur nobis consequi bona ipsis reposita, gra-
 tia et clementia Domini nostri Jesu Christi : cum
 quo Patri et sancto Spiritui gloria et potentia,
 nunc et semper, et in sæcula sæculorum. Amen.

MARTYRIUM

ΤΗΣ ΑΓΙΑΣ ΚΑΙ ΕΝΔΟΞΟΥ ΜΕΓΑΛΟΜΑΡΤΥΡΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑΣ

ΚΑΙ ΤΩΝ ΑΓΙΩΝ ΜΑΡΤΥΡΩΝ ΑΓΑΠΗΣ, ΕΙΡΗΝΗΣ ΚΑΙ ΧΙΟΝΙΑΣ
 ΚΑΙ ΤΩΝ ΔΟΙΠΩΝ.

MARTYRIUM

SANCTÆ ET INCLYTÆ MAGNÆ MARTYRIS ANASTASIÆ JUNIORIS

ET SANCTARUM MARTYRUM AGAPES, IRENES, CHIONIÆ
 ET SOCIARUM.

(Græca ex cod. ms. Paris. n. 1496 ; Latine apud Surium ad diem 25 Decembris.)

Α'. Ἀναστασία γυναικῶν ἡ καλλίστη Ῥώμης μὲν
 τῆς περιδόξου φυτῶν, γένεος δὲ περιφανεία καὶ κάλ-
 λει σώματος, εὐγενείᾳ τε ψυχῆς καὶ ἡθῶν εὐκοσμίᾳ
 τῶν πασῶν ἐκράτει καὶ τοῖς ἀπάντων ἤθετο χεῖλεσιν,
 ἀνδρὸς μὲν πραιτεξτάτου τινὸς θυγάτηρ οὖσα, παρὰ
 τινὶ δὲ ἀνδρὶ Χρυσόγονῳ τοῦνομα τὰ θεῖα σοφῶ παι-

I. Anastasia, mulierum pulcherrima, inclytæ qui-
 dem Romæ erat nata : generis autem splendore et
 corporis pulchritudine, et animæ nobilitate, et mo-
 rum honestate et moderatione omnes vincebat,
 et labris omnium canebatur. Et erat quidam cu-
 jusdam viri prætextati filia : a quodam autem, no-

vine Chrysogono, fuit in rebus divinis instituta, cui etiam fuit postea caput conoratum corona martyrii, sicut etiam procedens declarabit oratio, cum impius Diocletianus Romana sceptrum tunc teneret.

II. Cum ergo apud Chrysogonum Anastasia falsam gentilium opinionem verbis luculentis eluisset, eum qui vere est Deus, pro iis qui viderunt, cognoscit. Et nunc quidem non libere profitetur pietatem, a patre vero vel invita in matrimonium data viro gentili, nomine Publio, conante, ut dicitur, miscere ea quæ misceri nequeunt, illa partim quidem omnino sibi vindicans virginitatem, partim autem abhorrens ejus religionem, ne cum eo quidem omnino cohabitare in animum induxit, sed ut pura ad Christum accederet, et nullum ex ejus præceptis despiceret, diu nocturne meditans, ad eum omnem direxit cogitationem. Vestem quidem certe sæpe mutans, et vili pro splendida se induens, et se habitu quodammodo celans, una eam sequente ancilla, omnes obibat carceres, et a cunctodibus emens ingressum pecuniis, eos qui in eis pro Christo erant inclusi, et corpore propter tormenta male erant affecti, cum quanta potuit reverentia et honore eurabat, pedes lavans, manus ablucens, comam sordidam, quoad ejus fieri poterat, expurgans, et quod pilorum erat superfluum, prolixum autem erat propter longam in carcere inclusionem, officiosè tonsens, sanguinem diligenter abstergebat, vulnera mundabat: deinde etiam alligans linteis, et sanctis amplexibus suum in eos amorem indicans, et alimenta unicuique præbens necessaria, sic exibat.

III. Hæc cum fierent assidue, quoniam virum latere non potuit, resciscit etiam Publius: et protinus multi sunt adhibiti custodes Anastasiæ, qui non sinebant eam domo egredi, neque ullum ad eam ingredi ex iis qui, ut illi dicebant, mores videbantur corrumpere, et poterant ei persuadere, ut a Publii abstineret consuetudine. Illam autem et hoc quidem male habebat, quod alios omnes qui antea ab ipsa curabantur, neque posset videre, nec ab ipsis videri: quod vero plus quam alia eam cruciabat, et medium ejus cor tangebatur, erat præceptor Chrysogonus; qui cum duobus annis integris multa et varia pro Christo tormenta sustinisset, habitabat in carcere, ita jubente Diocletiano. Ad eum crebro, quando in sua erat potestate, ventitabat. Tunc autem prohibita, per quamdam anum ei significat ea quæ evenerant, et per eam rogat ut pro ipsa precetur; precationis vero hæc sit summa, ut ab impio quidem evadat Publio, assequatur autem opportunitatem, ut quod habet in animo deducat ad effectum, et perseveret curare eos qui martyriis decorantur vulneribus, quoad ejus fieri poterit; quin etiam ut ipsa vitam finiat in pietatis scopo immutabili. Hæc cum significasset Chrysogono, postremo etiam de mariti profectio eum reddit certiore. Fuerat enim illo tempore Publius missus legatus ab imperatore